
                                                                                                                                20881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’   DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 22 marzo 
2022, n. 76
Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, di concerto con il Ministero della Salute, 
del 3 febbraio 2016 n. 1259 «Istituzione del sistema di consulenza aziendale in agricoltura». Determinazione 
del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 161/2021. Avviso pubblico per il 
riconoscimento degli organismi di consulenza aziendale in agricoltura. Approvazione elenco definitivo.

Il Dirigente del Servizio Associazionismo, Qualità e Mercati, sulla base dell’istruttoria effettuata dalla P.O. 
“Servizi al Territorio”, riferisce:

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30/03/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTI:

	− Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga 
il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

	− Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, 
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del 
Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) 
n.485/2008, che prevede all’articolo 12 che gli Stati membri istituiscano un sistema di consulenza 
aziendale gestito da organismi pubblici designati e/o organismi privati selezionati;

	− Regolamenti (UE) n.651/2014 e 702/2014 della Commissione che dichiarano alcune categorie di aiuti 
nel settore agricolo e forestale e nelle zone rurali compatibili con il mercato interno in applicazione 
degli articoli 107 e 108 del Trattato;

	− Regolamento di esecuzione (UE) n.808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014, recante disposizioni 
di applicazione del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR);

	− Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014, recante modalità di 
applicazione del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio riguardante 
il sistema integrato di gestione e controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;

	− Reg. (UE) n. 2017/2393 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 13 dicembre 2017 che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR), (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio 
della politica agricola comune, (UE) n. 1307/2013 recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori 
nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica agricola comune, (UE) n. 1308/2013 recante 
organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e (UE) n. 652/2014 che fissa le disposizioni 
per la gestione delle spese relative alla filiera alimentare, alla salute e al benessere degli animali, alla 
sanità delle piante e al materiale riproduttivo vegetale;



20882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022

	− Raccomandazione della Commissione del 6 maggio 2003 relativa alla definizione delle microimprese, 
piccole e medie imprese notificata con il numero C(2003) 1422;

	− Decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 99, recante disposizioni in materia di soggetti e attività, integrità 
aziendale e semplificazione amministrativa in agricoltura, a norma dell’art. 1, comma 2, lettere d), e), 
f), g), l), ee) della legge 7 marzo 2003, n.38;

	− Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 18 novembre 2014, n.6513, 
recante disposizioni nazionali di applicazione del Regolamento (UE) n.1307/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

	− Decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 2012, n.137, «Regolamento recante riforma 
degli ordinamenti professionali, a norma dell’art. 3, comma 5, del decreto-legge 13 agosto 2011, 
n.138», convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n.148, ed in particolare l’art. 7 
riguardante l’obbligo della formazione continua;

	− D.L. 24 giugno 2014, n. 91» Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela ambientale e 
l’efficientamento energetico dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e lo sviluppo delle 
imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché per la definizione 
immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea» convertito, con modificazioni, dalla 
legge 11 agosto2014, n.116 (Art 1 ter, comma 3 «Istituzione del sistema di consulenza aziendale in 
agricoltura»;

	− Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, di concerto con il Ministero della 
Salute, del 3 febbraio 2016 n. 1259 «Istituzione del sistema di consulenza aziendale in agricoltura»;

	− Circolare del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n.2306 del 13.06.2016 ad oggetto 
“Sistema di consulenza aziendale in agricoltura (art. 1-ter, D.L. n.91 del 2014, conv. in legge n.116 del 
2014): “Decreto interministeriale 3 febbraio 2016. Necessaria separatezza delle attività di controllo 
rispetto allo svolgimento delle attività di consulenza”;

	− Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, adottato di concerto con i Ministri 
dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare e della salute, d’intesa con la Conferenza 
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, del 
22 gennaio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 12 febbraio 2014, n.35, con il quale è stato 
adottato il Piano d’Azione Nazionale per l’uso sostenibile dei prodotti fitosanitari, ai sensi dell’art. 6 
del decreto legislativo 14 agosto 2012, n.150, recante «Attuazione della direttiva 2009/128/CE che 
istituisce un quadro per l’azione comunitaria ai fini dell’utilizzo sostenibile dei pesticidi»;

	− D.Lgs 11 maggio 2018 n. 52 “Disciplina della riproduzione animale in attuazione dell’articolo 15 della 
legge 28 luglio 2016 n. 154 “inerente il riordino dell’assistenza tecnica agli allevatori e la revisione 
della disciplina della riproduzione animale;

	− Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014 – 2020 versione 11.2 approvato con la 
Decisione di Esecuzione della Commissione del 09/04/2021 C(2021) 2595 final;

	− Documento di indirizzo per le Regioni e Province autonome ai fini del riconoscimento degli organismi 
di consulenza ai sensi del DM 3 febbraio 2016 e della successiva selezione per l’attuazione della misura 
2 dei PSR redatto da Rete Rurale Nazionale - MIPaaF, nell’ambito delle azioni di supporto alle Autorità 
di Gestione Regionali nell’applicazione dell’articolo 15 del Regolamento (UE) n. 1305/2013; 

PRESO ATTO che l’art. 9 “Norme di attuazione” del prefato Decreto Ministeriale del 03 febbraio 2016, definisce 
le disposizioni attuative e procedurali per ottenere il riconoscimento di organismo di consulenza aziendale in 
agricoltura;

ATTESO che la Regione Puglia, in recepimento del medesimo Decreto Ministeriale del 3 febbraio 2016, intende 
selezionare ed accreditare gli organismi di consulenza aziendale in agricoltura riconosciuti ai sensi del relativo 



                                                                                                                                20883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022                                                                                     

art. 5 e destinati a fornire servizi a favore di agricoltori, giovani agricoltori, possessori di superfici forestali, 
altri gestori del territorio e PMI insediate nelle zone rurali, con l’obiettivo di contribuire a conseguire migliori 
condizioni di competitività delle imprese regionali, nell’ambito dell’obiettivo generale di miglioramento della 
sostenibilità delle stesse imprese;

VISTA la determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 161/2021 del 
23/06/2021 con la quale si procedeva, in ordine alla corretta istituzione del sistema di consulenza aziendale 
in agricoltura, ad approvare l’Avviso pubblico per il riconoscimento degli organismi di consulenza aziendale in 
agricoltura, in recepimento del Decreto Ministeriale del 03 febbraio 2016; 

VISTE le determinazioni del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari nn. 188/2021, 
202/2021 e 225/2021 con le quali si apportavano modifiche all’Avviso pubblico approvato con DDS n. 
161/2021;

PRESO ATTO degli esiti delle procedure rinvenienti dal sistema telematico all’uopo strutturato di cui il 
paragrafo 8 dell’avviso pubblico, approvato con DDS n. 161/2021, che disponeva le modalità di presentazione 
delle istanze;

VISTO il paragrafo 10 dell’avviso pubblico approvato con DDS n. 161/2021, il quale dispone che: “In ragione del 
presupposto che il sistema non consente l’inserimento di domande carenti della documentazione elencata nel 
presente avviso, la domanda di riconoscimento sarà ritenuta valida se presentata con modalità e tempistica 
conformi a quanto previsto dai paragrafi 9 e 10”;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 308/2021 con 
la quale si approvava l’elenco provvisorio degli organismi di consulenza aziendale in agricoltura, in recepimento 
del Decreto Ministeriale del 03 febbraio 2016, nelle more della successiva istruttoria da effettuarsi in seno alla 
Commissione di controllo all’uopo nominata con ordine di servizio prot. n. 760 del 24/01/2022;

PRESO ATTO della nota prot. n. 2778 del 08/03/2022, con la quale la Commissione di controllo all’uopo 
nominata con ordine di servizio prot. n. 760 del 24/01/2022 trasmetteva n. 3 verbali dai cui esiti si ricava 
che risultano in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso Pubblico di che trattasi e pertanto ammissibili ai fini 
del riconoscimento quali organismi di consulenza aziendale in agricoltura n. 60 soggetti richiedenti, come 
elencati nell’Allegato n. 1 al verbale n. 3 del 08/03/2022 corrispondenti agli organismi di consulenza presenti 
nell’elenco provvisorio approvato con DDS n. 308/2021;

PROPONE di approvare l’elenco definitivo degli organismi di consulenza aziendale in agricoltura, in 
recepimento del Decreto Ministeriale del 03 febbraio 2016, di cui ai verbali della Commissione di controllo 
all’uopo nominata con ordine di servizio prot. n. 760 del 24/01/2022, i cui esiti sono riportati nell’allegato al 
presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L. R. n. 28/01 e s.m.i. e D.LGS 118/2011 e s.m.i.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale.

Il Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari

(dott. Luigi Trotta)

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Dirigente di Sezione, è conforme alle risultanze istruttorie.



20884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022

P.O. “Servizi al Territorio”  
(Dott. Francesco Matarrese) 

Il Dirigente del Servizio Associazionismo, Qualità e Mercati 
(Dott. Nicola Laricchia) 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

Vista la proposta formulata dal Dirigente a i. del Servizio Associazionismo, Qualità e Mercati;

Visto il decreto legislativo n. 29 del 03.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale n. 7 del 04.02.1997;

Vista la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 815/07, esecutiva;

Ritenuto di condividere le motivazioni riportate nel testo della proposta;

D E T E R M I N A

-	 di fare propria la proposta formulata dal Dirigente del Servizio Associazionismo, Qualità e Mercati sulla 
base dell’istruttoria effettuata dalla P.O. “Servizi al Territorio” della medesima Sezione, che qui di seguito 
si intende come integralmente trascritta;

-	 di approvare l’elenco definitivo degli organismi di consulenza aziendale in agricoltura, in recepimento 
del Decreto Ministeriale del 03 febbraio 2016, di cui ai verbali della Commissione di controllo all’uopo 
nominata con ordine di servizio prot. n. 760 del 24/01/2022, i cui esiti sono riportati nell’allegato al 
presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale.

-	 di pubblicare il presente provvedimento:

	sul sito www.regione.puglia.it;

	sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente atto, composto di n. 6 facciate, vistate e timbrate in ogni pagina, ed un allegato composto di n. 4 
(quattro) facciate, è stato redatto in unico originale che sarà conservato agli atti della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari. Una copia conforme all’originale sarà trasmessa al Segretariato della Giunta 
Regionale; una copia conforme all’originale sarà trasmessa all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; non 
viene inviata copia al Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione – Sezione 
Bilancio e Ragioneria - per insussistenza di adempimenti contabili. 

Il Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari

(dott. Luigi Trotta)



                                                                                                                                20885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022                                                                                     

EL
EN

CO
 D

EF
IN

IT
IV

O
 O

RG
AN

IS
M

I D
I C

O
NS

UL
EN

ZA
 

Il 
pr

es
en

te
 a

lle
ga

to
 è

 co
st

itu
ito

 d
a 

n.
 4

 p
ag

in
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Al
le

ga
to

 
Il 

Di
rig

en
te

 d
i S

ez
io

ne
 

N
 

DE
N

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
P.

IV
A/

C.
F.

 
AM

BI
TI

 
1 

AG
RI

CA
DA

 D
I T

IN
EL

LI
 C

AR
M

IN
E 

E 
SP

EC
IA

LE
 D

. S
.N

.C
. S

O
CI

ET
A'

 T
RA

 P
RO

FE
SS

IO
N

IS
TI

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CE

FG
HI

JN
 

2 
AG

RI
CH

EC
K 

SR
L 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

NO
 

3 
AG

RI
CO

LT
UR

A 
E'

 V
IT

A 
S.

R.
L.

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

4 
AG

RI
N

N
O

VA
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

LM
N

O
 

5 
AG

RI
PL

AN
 S

RL
 

O
M

IS
SI

S 
CN

 

6 
AG

RI
PR

O
GR

ES
S 

S.
R.

L.
S.

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EG
HI

JK
NO

 

7 
AG

RI
SE

RV
IC

E 
CA

RB
O

TT
I S

RL
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

LM
N

O
 

8 
AG

RI
 S

ER
VI

CE
 C

O
N

SU
LT

IN
G 

SR
LS

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
LM

N
O

 

9 
AG

RI
SO

LU
TI

O
N

S 
- S

ER
VI

ZI
 D

I C
O

NS
UL

EN
ZA

 - 
SO

CI
ET

A'
 A

 R
ES

PO
N

SA
BI

LI
TA

' L
IM

IT
AT

A 
SE

M
PL

IF
IC

AT
A 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

NO
 

10
 

AG
RI

SO
S 

SR
LS

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
M

N
O

 

11
 

AG
RI

ST
U

DI
O

 C
O

NS
UL

TI
N

G 
SR

LS
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

NO
 

12
 

AG
RO

M
N

IA
 S

O
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

NO
 

13
 

AG
RO

M
N

IA
 IO

N
IC

A 
S.

R.
L.

S 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

14
 

AG
 S

ER
VI

CE
 S

O
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

NO
 

15
 

A.
P.

O
L.

 A
SS

O
CI

AZ
IO

N
E 

TR
A 

PR
O

DU
TT

O
RI

 O
LI

VI
CO

LI
 - 

SO
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RT
AT

IV
A 

AG
RI

CO
LA

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

16
 

AP
RO

LI
 B

AR
I S

O
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 A

GR
IC

O
LA

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

FG
HI

JK
N

 

Lu
ig

i T
ro

tt
a

24
.0

3.
20

22
 1

4:
59

:4
3

G
M

T+
01

:0
0



20886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022

17
 

AR
AC

LE
M

A 
SO

CI
ET

Ã€
 A

GR
IC

O
LA

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 C

O
NS

O
RT

IL
E 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EG

IJK
N

 

18
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
M

ED
EU

R 
- M

ED
IT

ER
RA

NE
O

 E
UR

O
PA

 - 
CE

N
TR

O
 S

TU
DI

 E
 F

O
RM

AZ
IO

N
E 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

LN
O

 

19
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
RE

GI
O

N
AL

E 
AL

LE
VA

TO
RI

 P
UG

LI
A 

O
M

IS
SI

S 
L 

20
 

BI
O

M
ED

IC
 S

TU
DI

O
 D

I C
O

NS
UL

EN
ZA

 E
 S

ER
VI

ZI
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

M
N

O
 

21
 

CE
N

TO
N

ZE
 C

O
N

SU
LT

IN
G 

SR
LS

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
LM

N
O

 

22
 

CO
NF

AG
RI

CO
LT

U
RA

 R
IC

ER
CA

 E
 C

O
N

SU
LE

N
ZA

 S
.R

.L
. 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

NO
 

23
 

EC
O

FA
RM

 S
RL

S 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
M

N
O

 

24
 

E-
CO

NS
UL

EN
ZA

 S
.R

.L
.S

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

FG
HI

JK
M

N
O

 

25
 

FI
N

D 
SR

L 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

FG
HI

KM
N

 

26
 

FI
N

TE
M

 A
DV

IC
E 

SR
L 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

NO
 

27
 

FL
O

EM
A 

S.
R.

L.
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

NO
 

28
 

FR
AC

AS
SO

 C
O

N
SU

LT
IN

G 
SO

CI
ET

A'
 A

 R
ES

PO
N

SA
BI

LI
TA

' L
IM

IT
AT

A 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
LM

N
O

 

29
 

GR
EE

N
 C

O
N

SU
LT

IN
G 

11
4 

SO
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 T

RA
 P

RO
FE

SS
IO

N
IS

TI
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

NO
 

30
 

IN
GR

O
SS

O
 C

O
NS

UL
TI

N
G 

SR
LS

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
LM

N
O

 

31
 

IN
N

O
VA

GR
I 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

LM
N

O
 

32
 

IO
AG

RI
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FJ

KN
O

 

33
 

IR
IS

 - 
AP

S 
- I

ST
IT

U
TO

 R
IC

ER
CA

 IN
TE

RN
AZ

IO
N

AL
E 

PE
R 

LO
 S

VI
LU

PP
O

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

34
 

LE
AD

ER
 S

O
CI

ET
Ã€

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 C

O
N

SO
RT

IL
E 

O
M

IS
SI

S 
CF

GN
 

35
 

LO
. B

ER
. C

O
NS

UL
TI

N
G 

SO
CI

ET
A'

 A
 R

ES
PO

N
SA

BI
LI

TA
' L

IM
IT

AT
A 

SE
M

PL
IF

IC
AT

A 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
LM

N
O

 



                                                                                                                                20887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022                                                                                     

36
 

M
AN

SU
ET

O
 S

ER
VI

CE
 S

RL
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

LM
N

O
 

37
 

M
S 

CO
N

SU
LT

IN
G 

S.
R.

L.
S.

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
LM

N
O

 

38
 

N
SC

O
N

SU
LT

IN
G 

SR
L 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

NO
 

39
 

O
M

N
IA

PR
O

 S
RL

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

FG
HI

JK
M

N
O

 

40
 

O
P 

O
LE

AR
IA

 A
IP

O
-P

U
GL

IA
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

NO
 

41
 

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
NS

UL
EN

ZA
 P

SR
 &

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

BA
RI

 S
.R

.L
. 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
KM

N
 

42
 

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
NS

UL
EN

ZA
 P

SR
 &

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

BR
IN

DI
SI

 S
.R

.L
. 

O
M

IS
SI

S 
AB

CE
GH

IJN
 

43
 

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
NS

UL
EN

ZA
 P

SR
 &

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

FO
GG

IA
 S

.R
.L

. 
O

M
IS

SI
S 

AC
GH

IJK
N

 

44
 

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
NS

UL
EN

ZA
 P

SR
 &

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

LE
CC

E 
S.

R.
L.

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

45
 

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
NS

UL
EN

ZA
 P

SR
 &

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

PU
GL

IA
 S

.R
.L

. 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJN
 

46
 

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
NS

UL
EN

ZA
 P

SR
 &

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

TA
RA

N
TO

 S
.R

.L
. 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

N
 

47
 

O
RG

AN
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
PR

O
DU

TT
O

RI
 O

LI
VI

CO
LI

 C
.S

.O
. C

O
N

SO
RZ

IO
 S

AL
EN

TI
N

O
 D

EG
LI

 O
LI

VI
CO

LT
O

RI
 S

O
C.

 C
O

O
P.

 A
GR

. 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

48
 

PA
LA

ZZ
O

 S
RL

S 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

49
 

PA
TT

O
 V

ER
DE

 S
O

CI
ET

A'
 A

 R
ES

PO
N

SA
BI

LI
TA

' L
IM

IT
AT

A 
SE

M
PL

IF
IC

AT
A 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
EF

GH
IJK

M
N

O
 

50
 

Q
UA

LI
TA

TE
 S

AS
 D

I R
IC

CO
 V

IN
CE

N
ZO

 &
 C

. 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

FG
HI

JK
NO

 

51
 

RE
N

E'
 C

O
N

SU
LT

IN
S 

SR
LS

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

52
 

RU
SS

O
 M

AR
IA

 F
RA

N
CE

SC
A 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
FG

HI
JK

M
N

O
 

53
 

SE
RV

IZ
I A

GR
AR

I G
AB

RI
EL

I T
O

M
M

AS
I S

RL
 

O
M

IS
SI

S 
AB

CF
GH

IJK
NO

 

54
 

SI
N

AG
RI

 S
RL

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

FG
HK

NO
 



20888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022

55
 

ST
U

DI
O

 M
O

GA
VE

RO
 S

.R
.L

. 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

56
 

ST
U

DI
O

 T
EC

NI
CO

 A
GR

O
N

O
M

IC
O

 G
RA

VI
N

A 
SR

L 
ST

P 
O

M
IS

SI
S 

AB
CF

GH
IJK

NO
 

57
 

ST
U

DI
O

 T
EC

NI
CO

 A
SS

O
CI

AT
O

 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

FG
HI

JK
NO

 

58
 

SU
D 

PR
O

JE
CT

 S
N

C 
O

M
IS

SI
S 

AB
CD

EF
GH

IJK
NO

 

59
 

UN
IC

A 
SO

CI
ET

A'
 C

O
O

PE
RA

TI
VA

 S
O

CI
AL

E 
O

M
IS

SI
S 

CF
G 

60
 

VU
EF

FE
 C

O
N

SU
LT

IN
G 

SR
L 

O
M

IS
SI

S 
AB

CD
GH

JK
NO

 

 


